Plepelycna, consors eiusdem de eadem Beryzlawcz, filia condam Ursule Plepelych a dicte de eadem 
Beryzlawcz, … pro bonis nostris Beryzlawcz, in Comitatu Zagrabiensi existentibus, habitis, cum 
egregio Stephano Bykchel, a provido vori Mattheo Wagas, cive de Tergwowysche summam pecunie, 
videlicet florenorum triginta duos puri auri boni et iusti ponderis levavimus sub spe restitucionis. … Pro qua 
summa pecunie restituenda providus Mattheus Wagas, per egregium Stephanum Chyganych, iudicem 
nobilium Comitatus Zagrabiensis, sepe sepius nos amonuisset. Nos tamen propter magnas expensas, quas 
in aquirrendis bonis nostris fecimus, unde restituere minime habuimus. Qui tandem Wagas pro ipsa summa 
pecunie Zagrabiam, ad octavas illic in festo sancti Georgii cellebratas, citasset nosque Zagrabie coram 
Stephano Chyganych, iudice nobilium, illi supplicavimus et ad fidem ac humanitatem nostram ipsi Wagas 
policiti sumus domi coram nobilibus contentari. Itaque cum tam domum venissemus, convocatis egregio 
Stephano Chyganijch iudice nobilium, Ladislao Horwathych viceiudice nobilium, ceterisque nobilibus 
vicinis et commetaneis, Petro et Barnaba Dropwchych de Beryzlawcz, Benedicto Jelenowijch, Matheo 
Horwathych de prefata Beryzlawcz, pro ipsa summa pecunie unam curiam nobilitarem, que nos iure 
concerneret, in Crecan, in Comitatu Zagrabiensi existentem, … ipsi provido Mattheo Wagas et 
heredibus ipsius, cum omnibus pertinentiis et utilitatibus ad eam de iure et ab antiquo spectantibus, ut puta 
terris arabilibus cultis et incultis, pratis, montoris (?), aquis fluis, silvis, pascuis et aquarum decursibus, et 
generaliter quarumlibet utilitatibus ad eandem spectantibus, dedimus, assignavimus et perpetuavimus, 

680 HR-AMZe, br. PA-P-42. 
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posjede u Berislavcu, kada su uz ostalo prisvojili i pojedine vlasničke isprave tamošnjih 

vlasnika, veoma moguće i za dva spomenuta selišta. Kako bi se sve u miru završilo i obitelj 

Plepelić ponovo došla u njihov posjed, izvršena je spomenuta zamjena.    

 Sljedeća isprava nas vraća na prva desetljeća XV. stoljeća, kada 1421. godine usred 

korizme u Moravču, plemićki sudac Zagrebačke županije Pavao iz Kalinja izdaje ispravu  

kojom daje na znanje da je plemeniti Pavao, sin Nikole iz Berislavca (nobilis vir Paulo filius 

Nicolai de Berislavch) svoju livadu u Berislavcu primio u zakup za tri i pol forinte od plemenitog 

Mirka, sina Benediktova iz Četrtkovca (nobilis vir Emerico filio Benedicti de Cheterthkel).681 Ovi